
Universidad Autónoma de Baja California 
 

INSTITUTO DE INGENIERÍA 
 

 
 

Unidad Interna de Protección Civil 
 

 
Coordinadores UIPC 

(2019-2021) 
 

Nombre Cargo Número de 
empleado 

Correo Institucional 

Dr. Mario Alberto 
Curiel Álvarez 

Coordinador General 25844 mcuriel@uabc.edu.mx 

Dr. Marcos Alberto 
Coronado Ortega 

Subcoordinador General 25957 marcos.coronado@uabc.edu.mx 

Dr. Francisco David 
Mateos Anzaldo 

Coordinador Operativo 27844 dmateos@uabc.edu.mx 

Lic. Kenia Leticia 
Rodríguez Félix 

Coordinador 
Administrativo 

24420 kenia.rodriguez1@uabc.edu.mx 

 
 

 
Brigada de Primeros Auxilios 

(2019-2021) 
 

Nombre Cargo Número de 
empleado 

Correo Institucional 

Dra. Mónica Carrillo 
Beltrán  

Responsable 15926 monica@uabc.edu.mx 

I.Q. Luz Estela Salazar 
Escalante 

Integrante 18733 estela.salazar@uabc.edu.mx 

 
 

 
Brigada de Atención a Materiales Peligrosos 

(2019-2021) 
 

Nombre Cargo Número de 
empleado 

Correo Institucional 

Dra. M. Socorro 
Romero Hernández 

Responsable 11477 sromero@uabc.edu.mx 

Dr. Benjamín Valdez 
Salas 

Integrante 15446 benval@uabc.edu.mx 
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Brigada contra Incendio 

(2019-2021) 
Nombre Cargo Número de 

empleado 
Correo Institucional 

Dr. Ernesto Alonso 
Beltrán Partida  

Responsable 23905 beltrane@uabc.edu.mx 

I.C.C. José Reyes 
Estrada Lucero 

Integrante 6879 reyese@uabc.edu.mx 

Dr. Carlos Villa Angulo Integrante 14663 villac@uabc.edu.mx 

Dr. Jorge Ramírez 
Hernández 

Integrante 8891 jorger@uabc.edu.mx 

 

 
Brigada de Búsqueda y Rescate 

(2019-2021) 
Nombre Cargo Número de 

empleado 
Correo Institucional 

Dr. Néstor Santillán 
Soto  

Responsable 21808 nsantillan@uabc.edu.mx 

Dr. Conrado García 
González 

Integrante 22897 cnrdgarciag@uabc.edu.mx 

Dr. David Enrique 
Flores Jiménez 

Integrante 28751 david.flores80@uabc.edu.mx 

M.C. José Ernesto 
López Velázquez 

Integrante 27474 ernesto.lopez16@uabc.edu.mx 

Dr. Octavio Lázaro 
Mancilla 

Integrante 19302 olazaro@uabc.edu.mx 

Dr. Navor Rosas 
González 

Integrante s/n navor.rosas@uabc.edu.mx 

Dra. Jesús Eliana 
Rodríguez Burgueño 

Integrante 28638 eliana.rodriguez@uabc.edu.mx 

 

 
Brigada de Evaluación de Daños 

(2019-2021) 
Nombre Cargo Número de 

empleado 
Correo Institucional 

Dr. Mario Alberto 
Curiel Álvarez 

Responsable 25844 mcuriel@uabc.edu.mx 

Dr. Marcos Alberto 
Coronado Ortega 

Integrante 25957 marcos.coronado@uabc.edu.mx 

 


